**G**Intellectus Asaph. LXXVII.

# P.SALTERIVM

**A**Ttendite popule meus legem  
meam: inclinate aurem vestram  
in verba oris mei.  
Aperiā in parabolis os meū:  
loquar propositiones ab initio.  
**Q**uanta audiuimus & cognouimus ea:  
& patres nostri narrauerunt nobis?  
**N**on sunt occultata a filijs eorum: in ge-  
neratione altera.  
**N**arrātes laudes domini & virtutes e-  
ius: & mirabilia eius quae fecit.  
**E**t suscitauit testimonium in Jacob: &  
legem posuit in Israel.  
**Q**uanta mandauit patribus nostris no-  
ta facere ei filijs suis: ut cognoscat  
generatio altera.  
**F**iliij qui nascentur & exurgent: & nar-  
rabunt filijs suis.  
**V**t ponant in deo spem suā, & non obli-  
uiscantur operū dei: & mandata eius  
exquirant.  
**N**e flant sicut patres eorum: generatio  
prava & exasperans.  
**G**eneratio quae nō direxit cor suum: &  
non est creditus cū deo spiritus eius.  
**F**iliij ephrem intendentēs & mittentes  
arcum: conuersi sunt in die belli.  
**N**on custodierunt testamentum dei:  
& in lege eius noluerunt ambulare.

Et oblii sunt benefactorum eius: & mirabilem eius quae ostendit eis.  
 Coram patribus eorum fecit mirabilia  
 in terra ægypti: in campo tanos.  
 Interrupt mare & perduxit eos: & sta-  
 tuit aquas quasi in utre.  
 Et deduxit eos in nube diei: & tota no-  
 cte in illuminatione ignis.  
 Interrupt petram in eremo: & ad aqua-  
 uit eos velut in abyso multa.  
 Et eduxit aquam de petra: & eduxit tam  
 quam flumina aquas.  
 Et apposuerunt adhuc peccare ei: in ira  
 concitauerunt excelsum in inaquoso.  
 Et tentauerunt eum in cordibus suis: ut  
 peterent escas animabus suis.  
 Et male locuti sunt de deo: dixerunt, nu-  
 quid poterit deus parare mensam in  
 deserto?  
 Quoniam percussit petram & fluxerunt  
 aquæ: & torrentes inundauerunt.  
 Nunquid & panem poterit dare: aut pa-  
 rare mensam populo suo?  
 Ideo audiuimus dominus & distulit: & ignis  
 accensus est in Iacob, & ira ascen-  
 dit in Israel.  
 Quia non crediderunt in deo: nec spera-  
 uerunt in salutarie eius.  
 Et maledicunt nobibus defuper: & famas

# PSALTERIUM

- cæli aperuit.**  
**Et pluit illis manna ad manducandum;**  
    & panem cæli dedit eis.  
**Panem angelorum manducauit homo;**  
    cibaria misit eis in abundantia.  
**Transtulit austrum de cælo : & induxit**  
    in virtute sua africum.  
**Et pluit super eos sicut puluerē carnes;**  
    & sicut arenam maris volatilia pen-  
    nata.  
**Et ceciderunt in medio castrorum eorū;**  
    circa tabernacula eorum.  
**Et manducauerunt & saturati sunt ni-**  
    mis, & desyderium eorū attuliteis:  
    non sunt fraudati a desyderio suo.  
**Adhuc escæ eorū etant in ore ipsorum:**  
    & ira dei ascendit super eos.  
**Et occidit pingues eorum; & electos Is-**  
    rael impediuit.  
**In omnibus his peccauerunt adhuc : &**  
    non crediderunt in mirabilibus eius.  
**Et defecerunt in vanitat e dies eorum;**  
    & anni eorum cum festinatione.  
**Cum occideret eos quærebant eum : &**  
    reuertebantur, & diluculo veniebant  
    ad eum.  
**Et rememorati sunt quia deus adiutor**  
    est eorum: & deus excelsus redemptor  
    eorum est.

**E**t dilexerunt eum in ore suo: & lingua sua mentiti sunt ei.

**C**or autem eorum non erat rectum cum eo: nec fedes habiti sunt in testamento eius.

**I**pse autem est misericors: & propicius fiet peccatis eorum: & non disperdet eos.

**E**t abundauit ut auerteret iram suam: & non accendit omnem iram suam.

**E**t recordatus est quia caro sunt: spiritus vadens & non rediens.

**Q**uoies exacerbauerunt eum in deserto: in ira concitauerunt eum in iniquo.

**E**t conuersi sunt, & tentauerunt deum: & sanctum Israel exacerbauerunt.

**N**on sunt recordati manus eius: die qua redemit eos de manu tribulantibus.

**S**icut posuit in aegypto signa sua: & prodigia sua in campo taneos.

**E**t conuertit in sanguinem flumina eorum: & imbres eorum ne biberent.

**M**isit in eos cynomya: & comedit eos, & ranam & disperdidit eos.

**E**t dedit etugini fructus eorum: & labores eorum locustae.

**E**t occidit in gradine vineas eorum: & mortos eorum in pruina.

**E**t tradidit grandini iumenta eorum: & possessionem eorum igni.

**M**isit in eos ira indignationis suae, indi-

## PSALTERIVM

gnationem, & iram, & tribulationem,  
immissionem per angelos malos.

Viam fecit semitæ iræ suæ, & nō peper-  
cit a morte animarum eorū: & iumé-  
ta eorum in morte conclusit.

Et percussit Omne primogenitum in ter-  
ra ægypti: primitias omnis laboris  
eorum: in tabernaculis cham.

Et abstulit sicut oves populū suū: & per-  
duxit eos tanq̄ gregem in deserto.

Et deduxit eos in spe, & nō timuerunt:  
& inimicos eorum operuit mare.

Et induxit eos in montem sanctificatio-  
nis suæ: montem quem acquisiuit de-  
xtera eius.

Et eiecit a facie eorum gentes: & sorte  
diuisit eis terram in funiculo distri-  
tionis.

Et habitare fecit in tabernaculis eorū:  
tribus Israel.

Et tentauerūt & exacerbauerunt deum  
excelsum: & testimonia eius non cu-  
stodierunt.

Et auerterunt se: & non seruauerunt pa-  
ciūm: quemadmodum patres eorum  
conuersi sunt in arcum pravum.

In iram concitauerunt eum in collibus  
suis: & in sculptilibus suis ad emula-  
tionem eum prouocauerunt.

Audiuit deus & spreuit: & ad nihilum  
redegit valde Israel.

Et repulit tabernaculum filo:taberna-  
culū suū vbi habitavit ī hominib⁹.  
Et tradidit in captiuitatem virtutem eo-  
rum: & pulchritudinem eorum in ma-  
nus inimici.

Et cōclusit in gladio populum suum: &  
hæreditatem suam spreuit.

Iuuenes eorum comedit ignis & virgi-  
nes eorum non sunt lamentatæ.

Sacerdotes eorum in gladio ceciderunt:  
& viduæ eorum non plorabantur.

Et excitatus est tanq̄ dormiens domi-  
nus:tanq̄ potens crapulatus a vino.

Et percussit inimicos suos in posteriora:  
opprobriū sempiternum dedit illis.

Et repulit tabernaculum Ioseph: & tri-  
bum ephraim non elegit.

Sed elegit tribum Iuda: montem Sion  
quem dilexit.

Et ædificauit sicut unicorniū sanctificiſſ  
suū: in terra quam fundauit in secula.

Et elegit David seruum suum, & susti-  
lit eum de gregibus ouiuū: de post fo-  
tantes accepit eum.

Pascere Jacob seruum suū: & Israel hæ-  
reditatem suam.

Et pauit eos in innocentia cor. lis sui: &

# PSALTERIUM

In intellectibus manuam scaram deduxit eos.

Psalmus Asaph. LXVIII.

**D**eus venerunt gentes in haere ditate tuâ, polluerunt templum sanctum tuum: posuerunt Hierusalem in pomorum custodiam.

Posuerunt morticina seruorum tuorum escas volatilibus cæli, carnes sanctorum tuorum bestijs terræ.

Effuderunt sanguinem eorum taciturn aquam in circuitu Hierosolimæ: & non erat quæ sepius eret.

Facti sumus opprobriu vicinis nostris: subsannatio & illatio his quæ in circuitu nostro sunt.

Visque quo dñe irasceris in finem: accendetur velut ignis zelus tuus?

Effunde iram tuam in gentes quæ te non nouerunt: & in regna quæ nomen tuum non inuocauerunt.

Quia comedenterunt Iacob: & locum eius desolauerunt.

Ne memineris iniquitatum nostrorum antiquarum, cito anticipent nos misericordiae tuæ: quia pauperes facti sumus nimis.

Adiuua nos deus salutaris noster: & propterea gloriam nominis tui domine libera nos, & propicius esto peccatis

nostris propter nomen tuum.

**N**e forte dicant in gētibus, vbi est deus eorum? & innescant in nationibus coram oculis nostris.

**V**ltio sanguinis seruorum tuorum qui effusus est: introeat in conspectu tuo geometrus competitorum.

**S**ecundum magnitudinem brachij tui: posside filios mortificatorum.

**E**redderet vicinis nostris septuplū in signu eorum: improprium ipsorum quod exprobauerunt tibi domine.

**N**os autem populus tuus & oves pacuæ tuæ: cōfitebitur tibi in seculū. In generatione & generationem: annū ciabimus laudem tuam.

**T**In fine p̄ ijs qui cōmutabūtur testimoniuī Asaph. Psalmus. LX XIX.

**V**i regis Israel intende: q̄ deducis velut ouem Joseph.

**Q**uis sedes super cherubim: manifestare coram ephraim, bējamin: & manasse.

**E**xulta potentiam tuam & veni: vt salvuos facias nos.

**D**eus conuerte nos: & ostende faciem tuam, & salui erimus.

**D**omine deus virtutum: quo usq; irasceris super orationem serui tui?

## PSALTERIVM

Cibabis nos pane lachrymarū: & potius  
dabis nobis in lachrymis i mesura.  
Posuisti nosī cōtradictionē vicinis n̄ris:  
& inimici nostri subsannauerūt nos.  
Deus virtutū cōuerte nos: & ostēdefa-  
ciem tuam & salui erimus.

Vineam de ægypto transtulisti: eieciſti  
gentes, & plantasti eam.

Dux itineris fuisti in conspectu eius: &  
plātasti radices eius, & īpleuit terrā.  
Operuit montes vmbra eius: & arba-  
sta eius cedros dei.

Extendit palmites suos vſq; ad mare:  
& vſq; ad flumen propagines eius.

Vt quid destruxisti maceriam eius: &  
vindemiant eam omnes qui præter-  
grediuntur viam?

Exterminavit eam aper de silua: & sin-  
gularis ferus depastus est eam.

Deus virtutū conuertere: respice de cæ-  
lo & vide, & visita vineam istam.

Et perfice eā quā plātauit dextera tua:  
& super filium quem cōfirmasti tibi.

Incensa igni & suffossa: ab increpatio-  
ne vultus tui peribunt.

Fiat manus tua super virū dexteræ tuq;  
& super filium hominis quem confir-  
masti tibi.

Et non discedimus a te: viuiscabis nos,

& nomen tuum inuocabimus.

**D**omine deus virtutum cōuerte nos:&  
ostende faciem tuam & salui erimus.

**S**In finem pro torcularibus Psalmus  
Afaph: q̄nta sabbati. LX X X.

**E**Xultate deo adiutori nostro:iu-  
bilate deo Iacob.

**S**umite psalmū & date tympa-  
nū:psalteriū iocūdū cū cithara.

Buccinate in neomenia tuba:in insigni  
die solennitatis vestræ.

**Q**uia præceptum in Israel est : & iudi-  
cium deo Iacob.

**T**estimonium in Joseph posuit illud:cū  
exiret de terra ægypti:linguam quā  
non nouerat audiuit.

**D**iuertit ab oneribus dorsum eius: ma-  
nus eius in cophino seruierunt.

**I**n tribulatione inuocasti me,& libera-  
ui te,& exaudiui te in abscondito tē-  
pestatis:probaui te apud aquam con-  
tradictionis.

**A**udi populus meus,& contestabor te:  
Israel si audieris me,nō erit in te deus  
recens,neq; adorabis deū alienum.

**E**go enim sum dominus deus tuus qui  
eduxi te de terra ægypti:dilata os tuū  
& implebo illud.

**E**t nō audiuīt populus meus vocē meā:

# PSALTERIVM

& Israel non intendit miseri.

Et dimisi eos secundū desideria cordis  
eorum: ibunt in adiunctionibus suis.

Sí populus meus audisset me: Israel nō  
in vijs meis ambulasset,

Pro nihilo forsitan inimicos eorum hu-  
miliassem: & super tribulātes eos mi-  
sisssem manum meam.

Inimici domini mentiti sunt ei: & erit tē-  
pus eorum in secula.

Et cibauit eos ex adippe frumenti: & de  
petra, nielle saturauit illos.

¶ Psalmus Asaph. LX X X I.

**D**EUS stetit i synagoga deorū:  
in medio autē deos dijudicat.  
Usq; quo iudicatis iniquitatē:  
& facies peccatorū sumitis?

Iudicate ergo & pupillo: humilem &  
pauperem iustificate.

Eripite pauperem: & egenum de manu  
peccatoris liberate.

Nescierūt neq; intellexerūt, in tenebris  
ambulant: mouebuntur omnia funda-  
menta terræ.

Ego dixi, dis estis: & filij excelsi omnes.  
Vos autem sicut homines moriemini:

& sicut vnu de principibus cadetis.

Surge deus iudica terram: quoniam tu  
hæreditabis in omnibus gentibus.

**G**Canticū Psalmus Asaphit. LXXXII.

**D**EUS q̄ similis erit tibi: ne ta-  
ceas, neq; compescaris deus.  
Q̄ m̄ ecce īnimi ci tui sonuerūt:  
& q̄ oderūt te, extulerūt caput.  
Super populum tuum malignauerūt cō-  
filiū: & cogitauerunt aduersus fan-  
tos suos.

Dixerunt, venite & disperdām̄is eos de  
gēte: & non memoretur nōmē Isrāel  
ultra.

Quoniam cogitauerunt vñanimiter si-  
mul, aduersus te testamentum dispo-  
suerunt: tabernacula Idumeorum &  
Hīsmaelitæ.

Moab: & Agareni, Gebal & Amon,  
& Amalech: alienigenæ cum habitā-  
tibus tyrum.

Etenim Assur venit cum illis: facti sunt  
in adiutorium filijs Lot.

Fac illis sicut madian & syiare: sicut ia-  
bin in torrente cisson.

Disperierunt in endor: facti sunt vt ster-  
cus terræ.

Pone principes eorum, sicut Oreb: &  
Zeb, & Zebee, & Salmana.

Omnes principes eorū: q̄ dixerunt, ha-  
reditate possideamus sanctuarū dei.  
Deus meus pone illos vt rotā: & sicut

# PSALTERIVM

stipulam ante faciem venti.  
Sicut ignis qui comburit siluam: & si-  
cuit flamma comburens montes.  
Ita persequeris illos in tempestate tua: &  
in ira tua turbabis eos.  
Impie facies eorum ignominia: & que-  
rent nomen tuum domine.  
Erubescant & conturbentur in seculum  
seculi: & confundantur & pereant.  
Et cognoscatur quia nomine tibi dominus:  
tu solus altissimus in omni terra.  
¶ In finem pro torcularibus filijs Core  
Psalmus. LXXXIII.

**Q**uam dilecta tabernaculata tua  
domini virtutum: cōcupiscit & desi-  
cit anima mea in atria domini.  
Cor meum & caro mea: exulta-  
uerunt in deum vivum.  
Etenim passer inuenit sibi domum: & tur-  
tut nidum sibi ubi reponat pullos suos.  
Altaria tua domini virtutum: rex meus &  
deus meus.  
Beati qui habitat in domo tua: in secu-  
la seculorum laudabunt te.  
Beatus vir cuius est auxiliū abs te ascē-  
siones in corde suo disposuit in valle,  
lachrymarū: in loco quem posuit.  
Etenim benedictionē dabit legislator,  
ibunt de virtute in virtutem: videbi

tūr deus deorum in Sion.

Domine deus virtutum exaudi orationem  
meam: auribus percipe deus Iacob.  
Protector noster aspice deus, & respice  
in faciem Christi tui.

Quia melior est dies vna in atrijs tuis:  
super milia.

Elegi abiectus esse in domo dei mei: ma-  
gis quam habitare in tabernaculis pec-  
catorum.

Quia misericordiam & veritatem diligit  
deus: gratiam & gloriam dabit dominus.

Non priuabit bonis eos qui ambulant  
in innocentia: domine virtutum be-  
atus homo qui sperat in te.

In fine filij Core Psal. LXXXIII.

**B**enedixisti domine terram tuam:  
auertisti captiuitatem Iacob.  
Remisisti iniuriam plebis tue:  
operuisti omnia peccata eorum.

Mitigasti omnem iram tuam: auertisti  
ab ira indignationis tue.

Conuerte nos deus salutaris noster: &  
auerte iram tuam a nobis.

Nunquid in eternum irasceris nobis:  
aut extendes iram tuam a genera-  
tione in generationem?

Deus tu conuersus viuiscabis nos: &  
plebs tua laetabitur in te.

## PSALTERIUM

Ostende nobis domine misericordiam tuam: & salutare tuum da nobis.

Audiam quid loquatur in me dominus deus: quoniam loquetur pacē in plēbem suam.

Et super sanctos suos: & in eos qui conuertuntur ad cor.

Veruntamen prope timentes eum salutare ipsius: ut inhabitet gloria in terra nostra.

Misericordie & veritas obuiauerūt frībi: iustitia & pax osculatę sunt.

Veritas de terra orta est: & iustitia de cælo prospexit.

Etenim dñs dabit benignitatem: & terra nostra dabit fructum suum.

Iustitia ante eum ambulabit: & ponet in via gressus suos.

Oratio ipsi Dauid. LX XXV.

**I**nclina dñe aurē tuā & exaudi me: quoniam inops & pauper sum ego. Custodi animam meā quoniam sanctus sum: saluum fac seruū tuū deus meus sperantem in te.

Miserere mī domine qm̄ ad te clamaui tota die: lgtifica animam serui tui, qm̄ ad te domine animam meam leuavi.

**Q**uoniam dñe fūris & mitis: & mulet mi sexicordis omnibus inuocantib⁹ te.

**A**tribus percipe dñe orationē meā: &  
intende voci deprecationis meæ.

**I**n die tribulationis meæ clamaui ad te:  
quia exaudisti me.

**N**on est similis tui in dijs domine: & nō  
est secundum opera tua.

**O**mnes gentes quascūq; fecisti, veniēt  
& adorabunt corā te domine: & glo-  
rificabunt nomen tuum.

**Q**uoniam magnus es tu & faciens mi-  
rabilia: tu es deus solus.

**D**educ me domine in via tua, & ingre-  
diar in veritatē th̄at. Iaetetur cor meū  
vt timeat nomen tuum.

**C**ōfitebor tibi domine deus meus in to-  
to corde meo: & glorificabo nomen  
tuum in æternū.

**Q**uia misericordia tua magna est super  
me: & eruisti animam meam ex infer-  
no inferiori.

**D**eus iniqui i. surrexerunt super me, &  
synagoga potentium quæsierunt ani-  
mam meam: & non proposuerunt te  
in conspectu suo.

**E**t tu domine deus misereator & mis-  
ericors: patiens & multæ misericordie  
& verax.